MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Conselho de Campus

RESOLUÇÃO Nº 59, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que foi deliberado na reunião
deste Conselho realizada em 11 de novembro de 2019, RESOLVE:

Art. 1º APROVAR a revisão do Capítulo Cronograma de Ofertas de Cursos e Vagas

do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI), proposta no Processo nº 23368.002287/2019-
77 em atendimento a Instrução Normativa 03/2019 da Pró-Reitoria de Desenvolvimento
Institucional, conforme deliberado em reunião deste Conselho:

Inclusão  de curso no quadro de oferta de cursos e vagas do PDI

CURSO TIPO DE OFERTA MODALIDADE ANO DA OFERTA
Técnico em Administração Integrado Presencial 2021
Técnico em Eventos Subsequente Presencial 2021

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data.

FÁBIO YOSHIMITSU OKUYAMA
Presidente Substituto do Conselho do Campus

IFRS – Campus Porto Alegre